



## Informacja i promocja

Beneficjentem projektu „Muzyka dla Kopernika – zakup instrumentów muzycznych” jest Zespół Szkół Muzycznych im. Karola Szymanowskiego w Toruniu.

Projekt jest realizowany w północnej Polsce, w środkowej części województwa kujawsko-pomorskiego, w gminie miejskiej Toruń. Obszar oddziaływania projektu wykracza poza region toruński. Działalność placówki kształcenia muzycznego, głównie w zakresie jej oferty kulturalnej, ma wymiar ogólnopolski, a nawet międzynarodowy ( udział w międzynarodowych projektach i konkursach, organizacja koncertów dla szerokiej publiczności, w tym odbiorców zagranicznych).

Co istotne, projekt dotyczy dorobku niematerialnego – kultury muzycznej, której propagowanie leży w kompetencjach placówki edukacyjnej wnioskującej o wsparcie, a która często była pomijana w działaniach ochronnych, skupiających się głównie na zachowaniu w dobrym stanie zabytków materialnych.

W ramach działań podejmowanych przez Szkołę beneficjentami pośrednimi poczynionej inwestycji będą też instytucje systematycznie współpracujące ze szkołą, takie jak: Ośrodek Chopinowski w Szafarni z organizowanym Międzynarodowym Konkursiem Pianistycznym im. Fryderyka Chopina dla Dzieci i Młodzieży, Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Romantycznego w Turznie z Ogólnopolskim Konkursiem Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Turznie, Toruńską Orkiestrą Symfoniczną i Centrum Kultury Dwór Artusa. W zakresie uczestnictwa w szerokiej ofercie kulturalnej, jaka zostanie udostępniona w wyniku realizacji projektu, użytkownikami będą też mieszkańcy toruńskiej dzielnicy Wrzosa (w dzielnicy tej jest ZSM w Toruniu), mieszkańcy Torunia i całego regionu uczestniczący w organizowanych koncertach i konkursach, a także turyści z całej Polski i świata licznie odwiedzający Toruń. Wszystkie przesłuchania konkursowe, koncerty inauguracyjne czy koncerty laureatów będą miały charakter otwarty, a wstęp będzie bezpłatny. Celem ogólnym projektu, rozumianym właśnie jako jego oddziaływanie, jest wzrost znaczenia kultury jako czynnika rozwoju społeczno-gospodarczego północnej Polski.

W dniu 17.10.2016 r. w budynku szkoły, w miejscu ogólnodostępnym, widocznym - w korytarzu głównym - powieszony został na ścianie jeden (z dwóch wykonanych na twardej płycie) plakat informujący o realizowanym projekcie. Plakat ten będzie przez cały czas realizacji projektu. Drugi plakat umieszczony jest na sztaludze i eksponowany podczas ważnych wydarzeń szkolnych. Dotychczas było tych wydarzeń 36. Między innymi: w dniu 03.11.2016 r. podczas koncertu galowego z okazji 95-lecia Szkoły prezentowano plakat, a w swoich wystąpieniach Prezydent Miasta Torunia oraz Dyrektor szkoły przekazali informację o realizowanym projekcie (dofinansowaniu ze środków europejskich). Również plakat wystawiany był podczas Rady Pedagogicznej (29.08.2016 r.), Walnego zebrania Rodziców (21.09.2016 r.), Ogólnopolskim Konkursie Kompozytorskim im. Piotra Perkowski (28.10.2016 r.), Wręczeniu stypendiów dla najzdolniejszych uczniów miasta Torunia przez Prezydenta Miasta Torunia (17.11.2016 r.), XIII Ogólnopolskim Konkursie Kameralistyki Fortepianowej (25,26.11.2017 r.), Konkursie chórów o puchar Marszałka woj. Kujawsko-pomorskiego (11.12.2016 r.), podczas spektakli Teatru In-Art. z Wrocławia (15.12.2016 r., 17.02.2017 r., 23.02.2017 r.), Regionalnych przesłuchaniach CEA (27,28.01.2017 r.), Ogólnopolskiego Konkursu skrzypcowego dla uczniów szkół muzycznych I i II stopnia (10-12.03.2017 r.), Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o życiu i twórczości Karola Szymanowskiego (24.03.2017 r.), oraz wielu innych koncertach i popisach.



**W kwietniu 2017 roku zakupiono:**

- pianina cyfrowe CVP-701B z taborettem – szt.5
- skrzypce lutnicze 1/2 - szt. 2
- skrzypce lutnicze 3/4 - szt. 2
- skrzypce lutnicze 4/4 – szt. 1
- wiolonczela lutnicza 1/2 - szt. 2
- wiolonczela lutnicza 3/4 - szt. 1
- wiolonczela lutnicza 4/4 – szt. 1
- kontrabas lutniczy 1/2 - szt. 2
- kontrabas lutniczy 3/4 - szt. 1